
                                     CPIA – TERAMO 
                            Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti 

                                                       Via Poliseo De Angelis, 28 

                                      64046   MONTORIO AL VOMANO (TE) 

                             COD. MECC. TEMM06000G  Cod. Fisc.: 92050540670           
                                tel. 0861/591552  e-mail : temm06000g@istruzione.it 

 

 

               GRADUATORIE PROVVISORIE 

                      AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI  

ESPERTI ESTERNI PER LABORATORI INTERCULTURALI DI MUSICA E 
GASTRONOMIA E PER SERVIZIO DI BABYSITTING - PROGETTO PLURALITA’ 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D.P.R. n. 275/99; 

- VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) in particolare gli artt. 

32, 33 e 40; 

- VISTO il D.Lgs. n.165/01 art 23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di 

promuovere gli interventi per assicurare la qualità dei processi formativi e la 

collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed economiche del 

territorio; 

- VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2016-2018;  

- VISTO il progetto “Pluralità”, presentato alla Fondazione Tercas dal CPIA Provincia 

di Teramo, con il coinvolgimento dell’Associazione CA.MUS.,  in data 14/03/2016 in 

riferimento all’Avviso denominato “Educazione, Istruzione e Formazione” pubblicato 

dalla Fondazione stessa sul proprio sito internet in data 13/02/2016, al fine di 

richiedere un contributo da parte della Fondazione per la realizzazione del progetto 

in oggetto; 

- VISTA la nota della Fondazione Tercasprot. 2016.0080 dell’ 8 settembre 2016, con 

la quale si comunicava la delibera di assegnazione, da parte del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione, di un contributo fino a € 5.000,00 per la 

realizzazione del progetto “Pluralità”; Visto il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

- CONSIDERATA la necessità di avviare le attività del progetto, in particolare i 

laboratori  interculturali musica e gastronomia (per complessive 88 ore), destinate a 

corsisti del CPIA e ai cittadini adulti del territorio, e per il servizio di baby-sitting 

connesso a detti laboratori (per complessive 28 ore); 

- CONSIDERATO che tra il personale interno non vi sono soggetti con specifiche 

competenze professionali al fine dell’espletamento del presente incarico; 

- CONSIDERATO che per l’Avviso Pubblico di pari oggetto, pubblicato in data 

15/12/2016 con prot. 4051/E9, non è pervenuta in tempo utile alcuna candidatura; 

- TENUTO CONTO della necessità di assicurare criteri di trasparenza nella scelta 

degli esperti esterni, così come ribadito nell’Avviso richiamato; 

CPIA  PROVINCIA TERAMO
C.F. 92050540670 C.M. TEMM06000G
A00_CPTE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000524/U del 08/03/2017 13:59:46



- VISTO l’Avviso pubblico per il reperimento di esperti esterni per laboratori 

interculturali di musica e gastronomia e per servizio di babysitting, prot. n. 312/ VII.8 

del 18/02/2017; 

- VISTO il verbale della Commissione Tecnica stilato in data 8marzo 2017, prot. n. 

523/U con il quale sono state redatte le graduatorie provvisorie per ogni tipologia di 

insegnamento, relativamente alle domande pervenute:  
 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo del CPIA della provincia di Teramo e all’Albo del 

Sito web dell’Istituto, www.cpiateramo.altervista.org , delle Graduatorie Provvisorie per 

l’Avviso Pubblico di cui all’oggetto: 

 

 

LABORATORI DI GASTRONOMIA 

Candidati Punteggio 

Luciani Francesco 2,5 

 

LABORATORI DI MUSICA 

Candidati Punteggio 

Feriozzi Antonio 3 

 

SERVIZIO DI BABYSITTING 

Candidati Punteggio 

Di Filippo Alessandra * 4 

Barbieri Beatrice 4 

Coccia Silvia 0 

*precede per minore età anagrafica 

 

I candidati che hanno conseguito punteggio pari a zero punti, non saranno presi in 

considerazione per l’affidamento degli incarichi oggetto del Bando. 

 

Le candidature presentate dalla Sig.ra Ciapanna Morena, in qualità di legale 

rappresentante dell’Associazione Clematis,  non vengono prese in considerazione, in 

quanto le stesse risultano riferibili ad attività svolte dall’Associazione Clematis e non 

specificamente dall’istante, come precisato nel Verbale della Commissione Tecnica, 

richiamato nelle premesse e pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 

Avverso le presenti Graduatorie Provvisorie è ammesso reclamo scritto, con esplicitazione 

delle motivazioni,che dovrà pervenire entro gg 5 dalla pubblicazione delle medesime 

direttamente al Dirigente Scolastico della sede amministrativa del CPIA della provincia di 

Teramo – via S. Giusta 4 – 64046  Montorio al Vomano - a mezzo raccomandata R/R, via 

mail–temm06000g@istruzione.it - o consegna a mano. 

Non farà fede la data del timbro postale di spedizione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Dott. Pierluigi BANDIERA) 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 


